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Notat vedrørende tablets på sengestuer 

 

 

Regionsrådet besluttede den 22. august 2018, som en del af en 

større sparerunde, at spare TV ud af kvalitetsfondsprojektet DNV-

Gødstrup. Siden besparelsen har Hospitalsenheden Vest både afsøgt 

alternativ finansiering igennem fondsansøgninger og andre teknolo-

giske løsninger for at sikre almindelig underholdning samt forskellige 

app-løsninger. Det har indtil nu ikke været muligt at finde fonds-

finansiering.  

 

Som en del af budgetforliget afsatte forligspartierne samlet 4 mio. kr. 

til anskaffelse af tablets til Regionshospitalet Gødstrup og udvikling af 

en interaktiv løsning, der både stiller underholdning (tv og streaming) 

til rådighed for patienterne og tilbyder den konkrete patient den for 

vedkommende mest rigtige kost. Patienten kan via løsningen bestille 

den ønskede mad. Endelig skabes platformen for yderligere funk-

tioner, som gør det bedre og lettere at være patient. Anskaffelsen af 

tablets udgør 3 mio. kr., mens udviklingen af den interaktive løsning 

udgør 1 mio. kr.  

 

Regionen har en indkøbsaftale med Powernet, der sammen med Atea 

udbyder en tablet-løsning. Løsningen kan både benyttes til patient-

underholdning ved at fungere som et TV med samme kanalpakker, 

som kan tilkøbes til et TV, radio og webbrowser. Herudover kan der 

integreres en række plejerelaterede applikationer og funktioner, 

blandt andet: 

 

 Movesca og Dankost og andre kostprogrammer 

 Mulighed for at Fysioterapeut kan ordinere træningsvideoer 

direkte til den enkelte patient 

 Info og beskedsystem – overordnet info og/eller afdelings-

specifikt 

 Børneunderholdning – bl.a. Doctorspillet, som benyttes af 

regionen 

 Smertescoreregistrering eller andre former for selvregistrering 
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Side 2 

Løsningen er herudover forberedt til video, som eksempelvis vil 

kunne benyttes i forbindelse med udskrivningen af en patient, 

pårørendekontakt og til kontakt med personalet, hvis patienten 

eksempelvis er isoleret. 

 

Tabletten kan installeres på en arm, således at den let kan bringes 

frem foran patienten (se "Fakta om Powernet Flexcare", side 3). 

Prisen pr. skærm med fastmonteret arm er henholdsvis 10.900 kr. og 

11.800 kr. afhængigt af armens længde. Der er ikke i prisen med-

regnet omkostninger til montering af udstyret eller driftsomkost-

ninger til licenser og service. 

 

Med de afsatte 3 mio. kr. vil det være muligt at anskaffe cirka 250 

skærme. Regionshospitalet Gødstrup er dimensioneret med 409 

sengepladser, men det er vurderingen, at det ikke for alle senge-

pladser er relevant med tablet. Eksempelvis vurderes det ikke 

nødvendigt med en tablet ved sengepladser i den fælles akut-

modtagelse.  

 

Den beskrevne tablet-løsning er for nylig installeret på en række 

sengestuer på Regionshospitalet Viborg. Grundet de nuværende 

restriktioner som følge af coronapandemien er det desværre ikke 

muligt at vise løsningen frem. 



Patient Skærm / Tablet Løsning



Tablet TV på arm for sengeliggende beboere
LØSNING



Tablet TV på arm for sengeliggende beboere
LØSNING
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